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Nyheter från Bryssel  
 
Konferens – ”Tillväxt och jobb” 
 
Den 12 mars hölls en konferens på Résidence Palace i Bryssel. Talare var bland 
andra Prof. Dr. Michael Heise från det tyska företaget Allianz SE, kommissionens 
ordförande José – Manuel Barroso samt Anne Mettler, direktör och en av grundarna 
till Lisbon Council. Syftet med konferensen var att diskutera idéerna kring tillväxten 
av jobb och vilka möjligheter Growth and Jobs summit – strategin har för att fortsätta 
drivas.  
 
För mer information se http://www.centralsweden.se/readnews2.asp?article_id=1006  
 

Information om EU - Nya temasajter 
 
EU-upplysningen har Riksdagens uppdrag att ge opartisk och allsidig information om 
EU, det svenska medlemskapet och EU-arbetet i riksdagen.  

Nu har EU-upplysningen publicerat två helt nya temawebbar om aktuella EU-
händelser: Valet till Europaparlamentet 7 juni och Sveriges ordförandeskap i EU.  
 
Direktlänkarna är:  
www.eu-upplysningen.se/Valet-till-Europaparlamentet-7-juni-2009/    
www.eu-upplysningen.se/Sveriges-ordforandeskap-i-EU-2009/  

Båda temawebbarna nås också via EU-upplysningens vanliga webbplats:  
www.eu-upplysningen.se/  
 

 
EU presenterar prioriteringar för ekodesignprodukte r 
Kommissionen har fört fram en lista över de energianvändande produkter som är 
tänkta att få ekodesignstandarder för energieffektivitet inom de närmsta tre åren. 
Kommissionen uppmanar nu industrin att utveckla egna mätningsmetoder. 
Listan inkluderar produkter såsom luftkonditionering, ventilationssystem, maskiner för 
livsmedelsberedning och kylning, uppvärmningsutrustning, belysning, 
hushållsapparater och elmotorer. 

För mer info besök: 
http://ec.europa.eu/energy/efficiency/ecodesign/eco_design_en.htm 
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Hemsidan får ansiktslyftning 
 
Central Swedens hemsida kommer snart att få ett nytt utseende. Bland annat så har 
ett nytt färgschema tagits fram och förstasidan kommer att göras om. En ny funktion 
på hemsidan har fått namnet ”Centers of Excellence” där vi presenterar olika 
forsknings- och företagscentra i hemregionen. Vi kommer även att lägga upp en 
projektbank där vi presenterar EU-projekt som drivs i våra tre län. Dessutom läggs 
det upp en sida som heter ”Flytta till Central Sweden” som presenterar våra tre län på 
ett attraktivt sätt och som ger hjälp till att hitta mer information om flytthjälp, jobb och 
bostäder i hemlänen. 
Slutligen kommer vi inom kort att ha en ny version av vårt populära kunskapsspel, 
denna gång med frågor om EU-valet! Ett utmärkt sätt att testa sina EU-kunskaper 
samtidigt som man lär sig mer. 
 
Vill ni ha ert projekt med i vår projektbank? Kontakta EU-handläggare Ted Bergman 
ted.bergman@centralsweden.be eller +32 2 501 08 81.   
 
 
Besök på kontoret 
 
Den 11-13 februari var Landstinget Dalarna på besök i Bryssel. Gruppen bestod av 
administrativ personal och de besökte bland annat Europeiska Kommissionen, 
Assembly of European Regions och DG Regio.  
Den 2-4 mars besökte Sandvikens miljö- och hälsoinspektörer Bryssel där de bland 
annat fick träffa europaparlamentariker Carl Schlyter (mp) och Ulf Björnholm-
Ottosson, Miljöråd vid Sveriges Ständiga Representation. 
Region Siljans projektutvecklare kom till Bryssel den 16-20 mars då de bland annat 
besökte North Denmarks regionkontor. De träffade också Tamsin Rose, lobbyist på 
NBV (Nykterhetens Bildningsverksamhet).  
 
Samtliga grupper fick en presentation om Central Swedens verksamhet av 
kontorschef Maria Fogelström - Kylberg.  
 

På gång i hemlänen   
 
Söker ditt företag affärskontakter i Kina? 
Näringslivsenheten i Borlänge och Enterprise Europe Network anordnar och sätter 
ihop programmet för en ”matchmakingresa” till Borlänges vänort Wuhan i Kina under 
vecka 20. Syftet med resan är att olika företag under denna vecka ska få träffa 
potentiella partners, distributörer, återförsäljare, tillverkare mm. 
”Matchmakingen” kan innebära framtida samarbete avseende import, export, 
distribution, marknadsföring, teknik, joint venture eller annan samverkansform.  
 
Anmälan och mer information fås av bengt.lindberg@borlange.se, 0243-741 03 eller 
till marie.ericson@teknikdalen.se, 0243-734 21, 070-621 12 46, senast 2009-03-31. 
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Inbjudan: Import av varor 
Seminarium om handel för importföretag och ombud inom och utan för EU  
 
Datum: Måndag 23 mars 2009  
Tid: 18.00–21.00 
Plats: Teknikdalen, Borlänge, lokal Polhem 
Anmälan: senast den 19 mars via e-mail: agneta.bjork@teknikdalen.se eller på 
telefonnummer 0243-734 47. 
 
En presentation ges av Marie Ericson, Enterprise Europe Network, om hur små och 
medelstora företag kan utnyttja deras europeiska nätverk för den internationella 
företagsmarknaden. 
Magnus Felldin och Tor Wahlberg från Tullverket informerar även om importregler, 
avgifter och ursprungsvaror när det gäller import från länder utanför EU.  
 
För mer information kontakta marie.ericson@teknikdalen.se 
 
 
 
 
Har du eller din organisation en projektidé?  
 
Genom EU:s transnationella fonder och program kan man använda möjligheten att 
samarbeta över landsgränser.  
 
För att stötta utvecklingsprojekt i Dalarna som vill samarbeta med parter från andra 
länder, i och utanför EU, har Region Dalarna startat ett transnationellt projektkontor. 
Där har man samlat organisationer, nätverk, kunskap, kompetens och erfarenheter 
som finns kring transnationella projekt och EU:s fonder och program. Här kan du få 
mer information och rådgivning eller hjälp med till exempel att utveckla projektidéer. 
 
Vem berör detta? Region Dalarna vänder sig till kommuner och andra offentliga 
aktörer, företag, föreningar och intresseorganisationer i Dalarna. 
 
För kontakt: Rådgivningsarbetet drivs av AB Samarkand2015, Stiftelsen 
Teknikdalen och Region Dalarna i samarbete med andra aktörer och nätverk.  
 
Magnus Höög, Region Dalarna 070-345 11 32 
magnus.hoog@regiondalarna.se  
 
Ulf Hildebrandt, Samarkand2015 070-282 08 30 
ulf.hildebrandt@samarkand2015.com  
 
Erika Hinz, Stiftelsen Teknikdalen 070-557 77 67 
erika.hinz@teknikdalen.se  
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EU vill veta din åsikt 
Företagare ska kunna lita på att samma regler gäller oavsett land och att en vara  
som godkänts i ett land ska kunna säljas fritt inom hela EU. Trots detta kan företagen 
ibland stöta på hinder. Det kan röra sig om nationella standarder och kontroller, 
förbud, krav på särskild dokumentation vid gränspassage, ursprungsregler, 
valutabestämmelser, avgifter m.m. 
Har du stött på problem eller hinder på EU:s inre marknad? Till Enterprise Europe 
Network i Örebro kan du rapportera problem och handelshinder du upplevt. Du har 
även chansen att föra fram din åsikt till EU-kommissionen och därmed vara med och 
påverka så att lagar och regler i framtiden blir bättre för små och medelstora företag. 
Besvara följande frågor och skicka informationen till Enterprise Europe Network. De 
skickar sedan vidare information till kommissionen. Du kan vara anonym. 
Beskriv de hinder och problem du stött på. Vilket eller vilka länder är involverade? 
Vilka konsekvenser innebär problemet för ditt företag? 
 
Kontakt: info@enterpriseeurope.almi.se       
 
 
 
EU-finansierad vänortsträff för ungdomar anordnas i  Nora kommun 
”Youth compare their environment and health”  
 
Den 21-28 mars 2009 anordnas en träff EU-finansierad vänortsträff på initiativ av 
ungdomar från Nora. Den samlar ungdomar från Köyliö i Finland, Kõo i Estland, 
Fladungen i Tyskland och Hône i Italien. Totalt 25 personer deltar, fyra ungdomar 
och en ledare från varje land. Programmet under träffen grundar sig på ungdomarnas 
förslag och önskemål. Syftet med träffen är att starta ett självgående spår för 
kontinuerliga ungdomsträffar som ökar förståelsen för det europeiska samarbetet där 
ungdomarna planerar och tar ansvar för genomförandet tillsammans med vuxna i en 
demokratisk anda. Man vill även öka ungdomars delaktighet i den demokratiska 
processen, öka ungdomars miljömedvetenhet, vidga kunskaperna om internationellt 
samarbete och få kunskap om de olika förutsättningar som råder för ungdomar i de 
olika länderna. 
 
För mer information http://www.nora.se/noranet/norainte.nsf  
 
Nyheter från hemmaplan  
 
Kurbits - ett projekt för affärsutveckling inom bes öksnäringen finansierat av EU  
 
Nyligen startade projektet Kurbits som under tre år ska arbeta med affärsutveckling 
för små och medelstora företag inom besöksnäringen i Dalarna. Syftet är att 
medverkande företag ska öka sin effektivitet och konkurrenskraft, nationellt och 
internationellt. 
Läs mer om projektet på www.kurbits.org   
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EU-miljoner till företag 
En satsning på 52 miljoner kronor ska skapa möjligheter för företag i Gävleborg och 
Dalarna att få investeringsmedel för projekt som kan skapa tillväxt och nya jobb. 
Pengarna i den nya riskkapitalfonden kommer från EU och ska börja betalas ut i vår. 
De 52 miljonerna är en del av EU:s regionala strukturfondsprogram som förvaltas av 
Nutek. Det handlar om investeringar i storleken en till tio miljoner kronor och det är 
tänkt att pengarna ska gå till företag som är i en expansionsfas som kan leda till att 
nya arbetstillfällen skapas. 
Om ett företag vill få del av EU-pengarna ska en ansökan skickas in hos det 
nybildade fondbolaget ALMI, Invest norra Mellansverige. Exakt vilka kriterier som 
kommer att gälla för att få del av pengarna är inte helt klart ännu.  
Läs mer här: 
http://www.regiongavleborg.se/regiongavleborg/nyhetsarkivaktuellt/nyheter/eumiljone
rtillforetag.5.6055340811f4ff0601480004901.html  
 

Samarbete om IT-lösningar i Gävleborg 
Nu fortsätter arbetet med gemensamma nät och samarbete vid olyckor och kriser och 
det satsas stort på att ta fram IT-lösningar för stat, kommuner och landsting.  
Gävleborgs läns centrum för ny teknik, Teknikparken Future position X och TV &  
medialab, Sandvikens informationssystem, Fiber Optic Valley och IHT i Bollnäs, har 
utvecklat nya IT-användningsområden för stat, kommuner och landsting och även 
också knutit nya företag till sig. Genom detta har ett gemensamt nät för kommuner 
och landsting utvecklats i länet, som bland andra biblioteken börjat använda och 
vårdpersonal ska få ett adressregister i. Ett hinder är dock att kommunerna har olika 
programvara vilket man just nu tittar på. 
 
Läs mer här: http://gd.se/nyheter/gavle/1.846565  
 
 
Inspiration för att skapa en attraktiv region 
Samarkand 2015 anordnade en inspirationsdag med temat Västerbergslagen – en 
attraktiv region! där politiker, tjänstemän och företagare från Ludvika och 
Smedjebacken diskuterade hur de kan få fler att bo, studera, arbeta och driva företag 
i området. Här hölls presentationer som innehöll olika infallsvinklar på problematiken. 
Bland andra pratade professor Lars Westin från Umeå Universitet om vikten av 
strategier för att en så pass liten region ska vara attraktiv. Forskaren Susanna Heldt 
Cassel från Högskolan Dalarna tog upp arbetsmarknadsföring, image och attraktion. 
Lotta Magnusson och Helene Persson Grafman från Region Dalarna informerade om 
varumärket Dalarna. 
Eftermiddagen inleddes av Christer Rosén från Säfsen Resort och Per-Åke Moe från 
ABB. Man diskuterade sedan hur just den här regionen ska stärka sin positione som 
en attraktiv region. Fler träffar kommer att arrangeras på samma tema. 
Lär mer här: 
http://www.ludvika.se/toppmeny/kommunen/forvaltningar/kommunledningskontoret/k
anslienheten/nyheter/inspirationforattskapaenattraktivregion.5.1f7c303111ff87042c08
00087.html  
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Leader Gästrikebygden  
 
Leader Gästrikebygden är en ideell förening som administrerar en del av 
Landsbygdsprogrammet. Varje år från 2009 till 2013 ska ca 3,5 miljoner kronor 
fördelas till samverkansprojekt som utvecklar Gästrikland med fokus på tillväxt och 
livskvalitet på landsbygden. Finansieringen kommer från EU, staten, kommunerna i 
Gästrikland samt från Region Gävleborg. Projektbeslut tas fyra gånger om året av 
LAG som är föreningens styrelse beståendes av ledamöter från ideell, privat och 
offentlig sektor i Gästrikland. 
  
Några förutsättningar för ett Leaderprojekt:  

• projektidén är ett lokalt initiativ utifrån ett behov/möjlighet  
• projektet ska bidra till ökad tillväxt och livskvalitet på landsbygden  
• projektet är förankrat och helst involverar såväl offentlig, privat och ideell sektor 

(trepartnerskap)  
• förutsättningarna finns för ett långsiktigt hållbart resultat efter projekttiden 

Nästa ansökningstillfälle pågår just nu och är öppet till den 30 april 2009 .  
För mer information och ansökningsblanketter besök www.leadergastrikebygden.se  

 

Ny utgåva av ”På gång inom EU” våren 2009 

Två gånger per år ger Sveriges Kommuner och Landsting ut rapporten På gång inom 
EU. Här hittar du information om det senaste som hänt - och kommer att hända - 
inom EU:s institutioner som på ett eller annat sätt påverkar kommuner, landsting och 
regioner i Sverige. 

För att ladda ner senaste numret eller tidigare nummer av På gång inom EU följ 
länken http://www.skl.se/artikel.asp?C=3985&A=55216  
 
 

Nyheter? 
 
Finns det något du skulle vilja fanns med i Brysselnytt? Ska ni göra studiebesök, har  
ni spännande projekt på gång eller annat som kan intressera kollegor inom Central  
Sweden regionen? Mejla eller ring till oss så kan vi skriva om det.  
 
E-post: info@centralsweden.be , Telefon: 0032-(0)2-501 08 83 


